
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 61
 10 Απριλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
36.  Τροποποίηση του π.δ. 60/2006 «Αξιολόγηση των 

μαθητών του Ενιαίου Λυκείου» (ΦΕΚ 65 Α΄) ... .......... 1

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ
Τροποποίηση απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής 

των Ελλήνων........................................................................................ 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 36
Τροποποίηση του π.δ. 60/2006 «Αξιολόγηση των 

μαθητών του Ενιαίου Λυκείου» (ΦΕΚ 65 Α΄).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 9 και 11 του 

ν.2525/1997 (ΦΕΚ 188 Α΄/23.9.1997) «Ενιαίο Λύκειο, πρό−
σβαση των αποφοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκπαί−
δευση, αξιολόγηση του Εκπαιδευτικού έργου και άλλες 
διατάξεις» όπως συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 1 του ν. 2909/2001 (ΦΕΚ 90 Α΄/2.5.2001).

2. Την υπ’ αριθμ. 06/ 20.2.2008 Πράξη του τμήματος 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Παιδαγωγικού Ιν−
στιτούτου.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του τακτικού προ−
ϋπολογισμού για το τρέχον και τα επόμενα οικονομικά 
έτη.

4. Την υπ’ αριθμ. 32/2008 Γνωμοδότηση του Σ.τ.Ε. μετά 
από πρόταση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Η παράγραφος 3 του άρθρου 22 του π.δ. 60/2006 (ΦΕΚ 
65 Α΄), αντικαθίσταται ως εξής:

«3. Τελικός γραπτός βαθμός του γραπτού δοκιμίου 
σε περίπτωση αναβαθμολόγησης του είναι το πηλίκο 

της διαίρεσης του αθροίσματος των δύο μεγαλύτερων 
βαθμών των βαθμολογητών δια του δέκα (10).»

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από 
τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως. 

Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος.

  Αθήνα, 31 Μαρτίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

F

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 
(2)

   Αριθμ. 3640/2459
Περί δημοσιεύσεως στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε−

ως αποφάσεως της Ολομέλειας της Βουλής «Τρο−
ποποίηση απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής 
των Ελλήνων».

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος.
2. Την κατά την ΡΙΘ’ συνεδρίαση της 4.4.2008 ομόφωνη 

απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων.
3. Το άρθρο 91 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄− 

ΦΕΚ 51 Α΄/10.4.1997), παραγγέλουμε:
Τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της 

αποφάσεως αυτής, που έχει ως εξής:

ΑΠΟΦΑΣΗ
ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Η ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Το άρθρο 65 του Συντάγματος.
2. Την, κατά την KB΄ Συνεδρίαση της 15ης Νοεμβρίου 

1982, απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλή−
νων (ΦΕΚ 137 Α΄/1982), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

1105

user
Επισήμανση

user
Επισήμανση

user
Υπογράμμιση

user
Υπογράμμιση



1106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

3. Την, από 2.4.2008 ομόφωνη απόφαση της Διάσκεψης 
των Προέδρων, αποφασίζει:

Άρθρο μόνο

Η, κατά την KB΄ Συνεδρίαση της 15ης Νοεμβρίου 1982, 
απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων 
(ΦΕΚ 137 Α΄/1982), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, τρο−
ποποιείται, ως εξής :

1. Η παράγραφος 1 του άρθρου 1, αντικαθίσταται ως 
εξής : «1. Η Βουλή παρέχει τη δυνατότητα σε κάθε Βου−
λευτή ή Ευρωβουλευτή να προσλαμβάνει μέχρι δύο επι−
στημονικούς συνεργάτες της απόλυτης εμπιστοσύνης 
και ελεύθερης επιλογής του, σύμφωνα με τους περιο−
ρισμούς και τις υποχρεώσεις που ορίζουν οι ακόλουθες 
διατάξεις».

2. Στο τέλος της παραγράφου 2 του άρθρου 2, προ−
στίθενται εδάφια, ως εξής : «Σε περίπτωση που προσλη−

φθεί και δεύτερος επιστημονικός συνεργάτης, σύμφωνα 
με την παράγραφο 2 του άρθρου 24 του ν. 3051/2002 
(ΦΕΚ 220 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 23 
του ν.3649/2008 (ΦΕΚ 39 Α΄), αυτός πρέπει να έχει καλή 
γνώση μιας, τουλάχιστον, ξένης γλώσσας.

Η γνώση αυτή αποδεικνύεται κατά τα οριζόμενα στην 
παράγραφο 3 του άρθρου 28 του π.δ. 50/2001 (ΦΕΚ 39 
Α΄/2001), όπως ισχύει».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Απριλίου 2008

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΣΙΟΥΦΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000611004080002*


		2008-04-14T10:22:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




